
FAKULTA MANAGEMENTU A EKONOMIKY 
Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

 
 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 
Jméno studenta: Bc. Petra Kyseláková  Vedoucí DP: doc. Ing. Petr Briš, CSc.      
Ak. rok: 2006/2007 
 
 
 
Téma DP:  
Aplikace principů norem řady ISO 9000 při řízení firmy SKŘIČKA SPORTEX, s. r. o. 
 
 
 

Stupeň hodnocení podle ECTS  
Kritéria  hodnocení: A 

1 
B 

1,5 
C 
2 

D 
2,5 

E 
3 

FX 
4 

F 
5 

 1 Náročnosti tématu práce 
  X      

 2 Splnění cílů práce   X     

 3 Teoretické části práce   X     

 4 Praktické části práce 
(analytická část)    X     

 5 Praktické části práce 
(řešící část)   X     

 6 Formální úrovně práce  X      

 
 
 
Hodnocení v jednotlivých kritériích označte znakem X) v příslušné úrovni. 
 
 
 
(Obraťte, prosím, list a pokračujte v hodnocení na druhé straně formuláře.) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Celkové hodnocení práce a otázky k obhajobě: 
(otázky uvádí vedoucí práce i oponent) 
 
1) Náplní tématu řešení bylo konkrétní a zahrnovalo prověření schopnosti diplomantky využít 
jejich teoretických znalostí při řešení konkrétního úkolu. Náročnost řešení spočívala v 
komplexnosti získání konkrétních informací o firmě a zhodnocení možností její optimalizace 
v souladu s požadavky QMS. 
 
2) Cíl práce diplomantka splnila. Za jistý nedostatek lze považovat, že spíše zdůrazňuje „co je 
potřeba udělat“, než navrhuje „jak to udělat“ u konkrétní firmy. 
 
3) Teoretická část prokazuje, že diplomantka je schopna řešit problematiku QMS z poměrně 
širokého úhlu pohledu (tj. množství obecných požadavků). Méně se zabývá požadavky, které 
vyplývají z podmínek realizace QMS u firmy. 
 
4) Analytická část řešení je provedena zodpovědně a obsahuje srovnání „jak firma pracuje v 
současnosti“ a „jak by měla pracovat podle kritérií QMS“. 
 
5) Celkovou věcnou roveň diplomové práce lze hodnotit pozitivně a lze předpokládat, že 
konkrétní návrhy budou přínosem i pro sledovanou firmu. Jisté nedostatky vyskytující se v 
návrhu řešení jsou zapříčiněny relativně malými praktickými zkušenostmi diplomantky a 
nesnižují celkovou hodnotu práce. 
Např. Plán interních auditů sice zahrnuje uložení nápravných opatření, ale není zde „kontrola“ 
o hodnocení jejich účinnosti. 
  
 
 
6) Celková formální a gramatická úroveň diplomové práce odpovídá požadavkům kladeným 
na vysokoškolské kvalifikační práce. 
 
Otázky: 
Uveďte alespoň jeden či dva konkrétní příklady , na kterých budete demonstrovat splňování 
požadavků  normy ISO 9001 (Např. princip neustálého zlepšování  nebo  princip  úsilí o 
partnerství ) 
 
 
 
 
 
 
Návrh na klasifikaci diplomové práce: C – dobře 
 
Ve Zlíně dne 18.5.2007 
 
                 ………………………………    
             podpis vedoucího DP 


